

Witam

Mam takie pytanie.

Jestem beneficjentem programu Młody rolnik, kwotę pomocy otrzymałem 03.2011. Za otrzymaną pomoc planowałem zakup ciągnika o mocy 100-120 km w połączeniu z Modernizacją Gospodarstw Rolnych (umowę z Modernizacji podpisałem 04.2012). Wśród maszyn, które będę kupował na Modernizację, jest również ciągnik, ale o mocy 132 km, czyli spoza zakresu.

Jak mam rozliczyć teraz Młodego i Modernizację, żeby nie było problemu?

Co się rozlicza pierwsze, jeżeli programy łączą się: Modernizację czy Młodego? Jaka jest kolejność działania?

Czy wystarczy odnośnie mocy ciągnika w Młodym napisać pismo do ARiMR z prośbą o zmianę założenia biznesplanu (wzrost moc) przed rozliczeniem się z kwoty pomocy?

Z góry dziękuję za pomoc.

Odpowiedź:

Można skorzystać z dofinansowania w „*Działaniu Modernizacja gospodarstw rolnych*” przeznaczając otrzymaną premię „*Młodego Rolnika*”

. Beneficjent, który otrzymał premię, będzie zobowiązany do zaangażowania przynajmniej 70% kwoty pomocy w proces modernizacji i rozwoju gospodarstwa.

Kwota ta odnosi się do wydatków brutto (łącznie z podatkiem VAT) i może być przeznaczona na:

wkład własny w realizację inwestycji w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych” objętego PROW 2007-2013 (wyłączając kwotę dotacji z „Modernizacji...”).

Przykład: inwestycja brutto = 100 000 zł, netto = 81 300 zł, poziom dotacji np. 50% czyli 40 650 zł. Różnica w kwocie 59 350 zł. (100 000 – 40 650) może być zaliczona jako koszt z „Młodego Rolnika”.

UWAGA!

Należy pamiętać że podatek VAT nie jest kosztem kwalifikowalnym w działaniu „*Modernizacja gospodarstw rolnych*”.

Jeśli chodzi o rozliczenie wniosków to rozliczamy je w terminach zapisanych w umowie i zaplanowanym harmonogramie realizacji operacji.

Żeby połączyć te dwa działania trzeba najpierw wystąpić do Oddziału Regionalnego ARiMR o wyrażenie zgody na zmianę w PRG z Działania „*Ułatwienie startu młodym rolnikom*” z odpowiednim uzasadnieniem zmiany mocy ciągnika z podaniem parametrów takich jak zaplanowaliśmy w „*Modernizacji*”.

Poprawiamy też PRG i załączamy wraz z pismem i uzasadnieniem.

Po wyrażeniu zgody przez ARiMR możemy realizować inwestycję i rozliczyć zakup inwestycyjny z „*Modernizacji*”, następnie z „*Młodego Rolnika*”.

CDR O/Radom